Совет Средневасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

РЕШЕНИЕ

12.02.2025                                                                                №77
 25 собрание

3 созыва
	с. Средний Васюган

О внесении изменений в решение Совета Средневасюганского сельского поселения
от 24.04.2013г № 36 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования
 «Средневасюганское сельское поселение»

На основании части 5 статьи 11 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", части 4 статьи 7 Закона Томской области от 9 декабря 2005 года N 231-ОЗ "О государственной гражданской службе Томской области"

Совет Средневасюганского сельского поселения Решил:

1. Внести в решение Совета Средневасюганского сельского поселения от 24.04.2013г № 36 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» (далее – решение Совета) следующие изменения:

1) изложить размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» (далее также – муниципальных служащих) в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению
2)  В Приложении 5  «Порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий», изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Малютина А.А.
Председатель Совета
Средневасюганского сельского поселения                                                А.С. Ненастьев
Глава Средневасюганского сельского поселения                                      А.К. Русаков
Утверждены
Решением Совета

Средневасюганского  сельского поселения

от 12.02..2025 №77
Приложение 1
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих  должности муниципальной службы
муниципального  образования

«Средневасюганское сельское поселение»

Таблица1. Размеры должностных окладов и ежемесячного поощрения по должностям муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»  как юридическом лице

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное  денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Глава  администрации, назначенный по контракту
	5979
	2,3

	2.
	Первый заместитель главы  МО (срочный  трудовой договор)
	5713
	2,3

	3.
	Первый заместитель Главы Администрации МО  (срочный  трудовой договор)
	5780
	2,3

	4.
	Заместитель  главы  МО (срочный трудовой договор)
	5713
	2,3

	5.
	Заместитель главы  администрации МО (срочный трудовой договор)
	5780
	2,3

	6.
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	5116
	2,3

	7.
	Руководитель  отдела в составе  Администрации МО
	5050
	2,3

	8.
	Заместитель руководителя  отдела в составе  Администрации МО
	4983
	2,3

Таблица 2.  Размеры должностных окладов  и ежемесячного денежного поощрения по должностям  муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство  подчиненными, в отделе, входящем в структуру  Администрации муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» и обладающем  правами  юридического лица

	№
	Наименование должности
	 Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	Руководитель  отдела в структуре  Администрации МО
	5050
	2,3

	2
	Заместитель  руководителя  отдела  в структуре  Администрации МО
	4983
	2,3

Таблица 3. Размеры   должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения  по должностям  муниципальной службы, служебная  функция по которым не  предполагает руководства подчиненными   в Администрации  Средневасюганского сельского поселения
	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Инспектор  контрольно- счетного органа
	4252
	2,3

	2.
	Главный специалист
	4222
	2,3

	3.
	Помощник  лица, замещающего  муниципальную должность  (срочный трудовой договор)
	4212
	2,1

	4.
	Ведущий специалист
	4199
	2,1

	5.
	Специалист 1-й  категории
	4199
	2,1

	6.
	Специалист 2-й  категории
	4054
	1,65

	7.
	Специалист
	3973
	1,65

Примечание:

1. Размеры должностных окладов по всем должностям муниципальной службы подлежит изменению в соответствии с коэффициентом, установленным законом  Томской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

Приложение 5
Утверждено Решением Совета Средневасюганского сельского поселения

от   12.02.2025   №61
Утверждено решением Совета Средневасюганского сельского поселения

от 27.05.2013 № 182

Приложение №5

Порядок выплаты премии, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи

1. Порядок выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

1.1.
Муниципальному служащему муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» выплачиваются премии за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих  органа местного самоуправления муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»:

- за добросовестное исполнение должностных обязанностей;

- за выполнение особо важных и сложных заданий.

1.2.
Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальному служащему в целях материального стимулирования эффективной и результативной профессиональной служебной деятельности в соответствии с должностным регламентом.

1.3.
Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается.

1.4.
Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы в местной администрации муниципального образования как юридическом лице (Администрации Средневасюганского сельского поселения) и обладающим правами юридического лица распоряжением  Главы Средневасюганского сельского поселения.

1.5.
Премия за добросовестное исполнение должностных обязанностей (далее – ежемесячная премия) выплачивается ежемесячно в связи с обеспечением исполнения муниципальным служащим задач и функций, возложенных на соответствующий орган муниципального образования в размере до 200% от оклада муниципального служащего в соответствующем календарном месяце, за исключением премий за особо важные и сложные задания. Ежемесячная премия выплачивается одновременно с другими составными частями денежного содержания муниципального служащего.

1.6.
Премирование муниципального служащего муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется по решению Главы Средневасюганского сельского поселения, может осуществляться за иной период работы (квартал, год), при наличии экономии установленного фонда оплаты труда, за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» за фактически отработанное время и выплачивается одновременно с иными частями денежного содержания муниципального служащего.

1.7.
При принятии решения о выплате муниципальному служащему премии за выполнение особо важных и сложных заданий и определении ее размера учитываются:

-результаты его деятельности по достижению значимых показателей служебной деятельности;

-применение новых форм и методов служебной деятельности, позитивно отразившихся на ее результатах;

-личный вклад  работников в общие результаты работы,  а именно:

оперативность и профессионализм в решении вопросов,  входящих в  их компетенцию,   в   подготовке   документов,   выполнении  поручений Главы Средневасюганского сельского поселения;

-выполнение в срочном порядке задания, требующее дополнительных затрат времени и повышенной интенсивности труда.
Результаты служебной деятельности муниципального служащего оцениваются исходя из необходимости обеспечения реализации целей, задач и функций, возложенных на соответствующие органы местного самоуправления муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение».

 Утверждены
Решением Совета

Средневасюганского  сельского поселения

от 16.11.2023 №44
Приложение 3

Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»
	Группа должностей
	Размер надбавки к должностному окладу

(в процентах от оклада)

	Старшая
	60-90

	Младшая
	30-60

1. Критерием для установления ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы более минимального предела является возложение на муниципального служащего должностных обязанностей, предполагающих:

условия службы, отличающиеся от нормальных, при соблюдении требований к служебному поведению муниципального служащего;
привлечение муниципальных служащих к выполнению непредвиденных, особо важных и ответственных работ;

особую компетентность муниципальных служащих в принятии управленческих решений, а также при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;

качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

наличие систематической переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня;

сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

особый опыт работы по специальности и занимаемой должности муниципальной службы;

обучение на службе менее опытных сотрудников (наставничество).

2. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему,  – распоряжением Администрации Средневасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области.

3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему:

на определенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют временный характер;

на неопределенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют бессрочный характер.

Изменение размера установленной муниципальному служащему ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

4. При установлении ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы на определенный срок в соответствующем правовом акте должно содержаться описание должностных обязанностей, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, позволяющее определить отсутствие особых условий муниципальной службы после истечения указанного срока.

5. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается одновременно с иными частями денежного содержания муниципального служащего.